



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação do Município de Jaguaruana Sr. Afraudizio Azevedo Soares, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2014.02.21.16-PP-FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

LEURIBERTO SILVA CARVALHO 79672558368, CNPJ: 14.780.377/0001-15, no valor total de **R\$ 78.226,10 (SETENTA E OITO MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CARGA DE BATERIA	SERV.	20	9,90	198,00
02	CONCERTO DO ALTERNADOR	SERV.	15	39,90	598,50
03	CONCERTO DA CUICA	SERV.	25	39,90	997,50
04	CONCERTO DE COMPRESSOR DE AR	SERV.	15	119,90	1.798,50
05	CONCERTO DE VÁLVULA DE 04 ESTAÇÕES	SERV.	10	44,90	449,00
06	CONCERTO DE VÁLVULA DE PEDAL	SERV.	15	89,90	1.348,50
07	CONCERTO DO HIDRÁULICO DE EMBRENHAGEM	SERV.	15	69,90	1.048,50
08	CONCERTO DO MORTOR DE PARTIDA	SERV.	15	39,90	598,50
09	CONCERTO DO SISTEMA HIDRÁULICO	SERV.	10	79,90	799,00
10	EMBUXAMETO DIANTEIRO	SERV.	20	258,90	5.178,00
11	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA	SERV.	150	24,90	3.735,00
12	MANUTENÇÃO DE CAIXA DE DIREÇÃO	SERV.	15	189,90	2.848,50
13	MANUTENÇÃO DE CAIXA DE MACHA	SERV.	12	249,95	2.999,40
14	MANUTENÇÃO DE CRUZETA DE TRANSMISSÃO	SERV.	110	45,90	5.049,00
15	MANUTENÇÃO DE EMBRENHAGEM	SERV.	12	249,90	2.998,80
16	MANUTENÇÃO DE LONA DE FREIO	SERV.	55	49,95	2.747,25
17	MANUTENÇÃO DE RODAS	SERV.	55	44,95	2.472,25
18	MANUTENÇÃO DO MOTOR DE QUATRO CILINDROS	SERV.	6	799,90	4.799,40
19	MANUTENÇÃO DE MOTOR DE SEIS CILINDROS	SERV.	6	1.089,90	6.539,40
20	SERVIÇO DE RASTREIAMENTO DA CARROCEIRA	SERV.	25	58,95	1.473,75
21	SERVIÇO DE RASTREIAMENTO DO MOTOR	SERV.	15	649,90	9.748,50
22	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA	SERV.	10	159,95	1.599,50
23	TROCA DE DIFERENCIAL	SERV.	8	264,95	2.119,60
24	TROCA DE FEIXE DE MOLA	SERV.	60	53,95	3.237,00
25	TROCA DE ÓLEO DO DIFERENCIAL	SERV.	25	19,90	497,50
26	TROCA DE ÓLEO DO FILTRO DO MOTOR	SERV.	25	39,90	997,50
27	TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRO	SERV.	80	53,95	4.316,00



PREFEITURA DE
Jaguaruana
UMA VIDA NOVA



28	TROCA DE SUPORTE DE FEIXE DE MOLA	SERV.	60	58,95	3.537,00
29	TROCA DE ÓLEO DE CAIXA DE MACHA	SERV.	25	19,95	498,75
30	TROCA DO PARA BRISO	SERV.	10	179,95	1.799,50
31	TROCA DO RADIADOR	SERV.	15	79,90	1.198,50
					78.226,10

Ao setor competente para providências cabíveis.
Jaguaruana- Ce, 12 de Março de 2014.


.....
Afraudizio Azevedo Soares

Secretário Municipal de Educação